21日機輸通投第288号

平 成 2 2年 2月 1 5日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

専務理事 倉持 治彦

「インドにおける移転価格税制の最近の動向」セミナーの開催について

 －ビジネスのトレンドと税務面での留意点－

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、昨今のインド経済のめざましい発展に伴い、我が国との取引規模が拡大していく

中、複雑な税務体系を有するインドで事業を展開する日系企業にとりましては、同国の税

制を踏まえた的確かつ効果的なマネジメントの必要性が益々高まっております。

また、インドにおける近年の移転価格税制の大幅な改正、外資系多国籍企業に対する移

転価格の判例内容等、我が国企業が留意すべき事項が数多く公表されてきております。

つきましては、米国及びインドにおいて移転価格に関する10年以上コンサルティング業

務に携わるとともに、ハーバード大学及びカリフォルニア大学バークレー校でのエコノミ

ストとしての経歴、経験を持つ Shanto Ghosh 氏 (Delloitte Touche Tohmatsu バンガロ

ール事務所 シニア ディレクター) を講師にお招きし、移転価格に関する最新情報を中心

として、エコノミストの目から見たインドビジネスの実情、日系多国籍企業にとっての留

意点等も含め、実際の経験に基づいた講演を開催することとなりました。

万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日  時：平成22年3月17日（水） 14:00～17:00

場  所：機械振興会館 6Ｄ－１会議室

（東京都港区芝公園３－５－８ 機械振興会館6階）

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/chizu/tokyo/tokyo_map.pdf

テーマ：「インドにおける移転価格税制の最近の動向」

      －ビジネスのトレンドの税務面での留意点－

   １．インド移転価格税制と日系企業の対応

① インド移転価格税制の概要

② インド移転価格税制の執行状況

③ 外資系多国籍企業に関する判例

     ２．インドにおける日系企業のビジネスと税務

講  師：Dr. Shanto Ghosh

デロイトトーシュトーマツ バンガロール事務所 シニアディレクター

使用言語：英語 （逐次通訳）

参加費：無料（組合員限定）

申込方法：セミナー参加ご希望の方は、3月12日（金）までに、当組合ホームページ下記

URLより（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）よりお申し

込み下さい。参加者多数の場合は、締め切りを繰り上げる場合がございます。

なお、受講票等は発行いたしませんが、セミナー当日は名刺を受付にお渡

しくださいますようお願いいたします。

キャンセル方法：3月15日（月）までに下記事務局までメール又は電話にてご連絡願いま

す。

問い合わせ先：

日本機械輸出組合 通商・投資グループ

℡ 03-3431-9348、Fax 03-3436-6455、mailto:tohshi@jmcti.or.jp

以上